tonsa

tonsa fuerat, ob id cicatricem in summa fronte nuda ostendebat. Suspicius igitur. Quæstor, quod verè erat, sc. impressi à dæmone vnguis vestigium quod ante capillis tegetur. In id iubet aciculam altissime insi- gi: quod cum egisset factum, nec illa doloris vilo sensu afficit, nec vulnus vel tantillum cruore manare visum est. Perstitit tamen verum negare, ac dicere, cum olim ex iactu lapidis torporem esse obductum. Sed postmodum tormentis admota, non tantum agnouit id sibi à dæmone inflictum fuisse: sed & plurima alia, quæ indignissime ab eo passa fuerat, enumeravit. Nouissime 18. Cælend. Jul. 1591. Essus, qui pagus ab hac vrbe milita- rio abest, cum hoc loci Dynasta præsens in Mugeca sortilegij rea lectorem periclitari in- sisset, ac is illam idcirco nudam statuisset, iniustigaturus sicuti tessaram illam inueni- ret, tandem in sinistro femore macula ver- vatæ instar apparuit, in quam cum ferrum, vel quantum poterat, adegisset: nec à Mu- geta vocem, nec ab ipso vulnere sanguinis guttam vllam elicere, atque exprimere po- tuit, cum rursus locum macula proximum leuiter etiam vulnerasset, ingentem ea ex dolore clamorem edidit, largus cruor sese inde effudit. Sic Remig. lib. 1. c. 5. Claud. Charondas lib. iam laudato, nota 1. scri- bit stigma famosæ illius sagæ, cui no- men Bayarrone, in humero sinistro valde latens, & imperfectissime deli- neatum denarij tamen magnitudine, quasi à centro ductis filamentis ad pe- ripheriam, prorsus omnis expers sensus fuisse. Suspicio etiam me tenet, il- lud gemini carboni signum in Allo- brogis fœminæ pedibus stigma fuisse. narrationem postea dabo lib. 3. vel 5. ex Gersono. Solent huius signi varix esse figuræ, vestigij leporini, manus bufonæ catelli nigri; quale signum vifeba- tur in tergo Io. de Vaulx Stabulensis, in quo illud singulare Petr. Oranus, Quæstor negotij, obseruauit, si acu

A vel graphio profundius adacto perfo- rares, nullum doloris sensum reus percipiebat, nec quidquam quære- batur: si vero à tergo, ita vt videre ipse nequiret, eminens signo illius catelli minareri digito erecto, tan- quam si acriter torqueretur, reum subito torqueri solitum. huius rei cau- sam physicam non inuenio, moralem hanc suspicor, contemptu indoluiffe dæmonem superbissimum, & sic irri- tatum sæuiffe in mancipij sui crucia- tum.

B Cæterum illis Narcoticis pharmacis posset etiam somnus valde diuturnus conciliarij: vt fuit somnus illius rustici qui in Germania totum Autumnum & hyemem dormiendo fuit emensus, f& qui in Apaturiorum solemnitate ebrij, per multos dies obdormierunt, teste Eudæmo: & Epimenidis Creten- sis, qui cum quærens ouem meridia- no æstu speluncam ingressus, sopore graui victus. LXXVII. iuxta Pau- santiam, vel XLVII. iuxta Eudæmum paulò pauciores, secundum alios, quieuit annos, experrectusque pos- tea, ratus se parum indulsisse somno pergebat ouiculam quærere, forè ho- rum quietis causæ naturales fuere: et si de Epimenide, potius adscriberem dæ- moni. De Sardoûm semideorum somno fabula fuit. nam hi reuera e- rant mortui, dæmonum præstigio visi sunt, & dormire, & excitati. g

D Quidam etiam somnus tam longus, a- liquando per miraculum, verum à Deo immisus, vt septem Dormientû sanctorum apud Laur. Surium, & alio- rum quinque apud Paulum Diaco- num.

E Vltimum erat de inedia perferenda de quo non est dubitandum, posse dia- bolum efficere, vt quis mensium mul- torum ferat inediam. potest enim id

f Lilius
Girald.
Dialog. 4
de hist.
Poet.

g vide de
his Alex.
Aphrodif.
& Simpl.
in 4. Phyl.

naturaliter contingero. nam & Indos memorant herbæ Coca ore gestatæ beneficio famem repellere. Petr. Chieza. p. 1. *hisor. Perus. cap. 96.* & Augustin. Zarate lib 1. *hiss. Perua. cap. 8.* & Matthiolus ep. Nuncupator Dioscoridis. ita scribit, *Scythæ Scythicam herbam circa Boetiam crescentem adiuuere, gustatu quidem prædulcem, cuius magna quidem commendatio. quod in ore eam habentes, famem sitimque non sentiant. Idem præstat apud eosdem Hippice dicta, quid equi quoque eundem effectum præbeat. Traduntque his verbis Scythas etiam duodenos dies durare in fame, & siti.]* & Gemma a multorum annorum agnoscit naturalem inedia. Hippocrates verò *libr. de carnibus* negans ultra septimum diem famem naturaliter prorogari posse, de ijs intelligendus est, quibus ventriculus, & ieiunium intestinum humore chilofo vacant, in quem calor naturalis possit agere: tum enim fieri solet, vt illud intestinum interea concreseat, atque ita homines emoriantur. Verum si vel à morbo præcedente, vel alia ex causa fit in corpore residuus humor flegmaticus crudus, lentus atque viscosus, illo calor naturalis vtetur, pro alimento, donec totus humor absumat. Idem futurum si ex summa cerebri humectatione materia quædam subtilis & pituitosa à capite in corpus descenderit atque interea corpori in alimentum cesserit. Tunc enim quicquid à corpore expiraretur vel diffleret, continuò ab hoc humore in alimentum conuerso restitueretur, nec cibus homini opus foret, donec hic humor penitus consumeretur. Hanc inedia diurnæ causam fuisse censuerim, & imbibiciæ (vt loquitur Plautus) in illa Rogerij Baconi Anglicana puella, quam dicit vi-

l. i. Cof-
nocri. c. 6

A ginti annis nihil comedisse: & in Gallo sacerdote, qui tempore Nicolai, V. Pontificis biennio toto cibus potuque abstemius fuit: & in puella Spirensi, quæ Ferdinandi Imper. iussu veritatis explorandæ gratia per multos medicos an. 1540. asseruata obseruataque, sic ex graui morbo ieiuna perstiterat, iam vltra quadriennium, corpore interea bene forti; sano, nec vlla macie tentato, sed scabie tantum phlegmatica corpus obrita: frequens interea lachrymabatur, & consuetas narium auriumq; fordes habebat, & fomno satis longo quietoque vtatur, nihil tamen, neq; per sedem, neque per loca muliebria, fecium vrinæve excernebat. de hac multa disputarunt ex Italis Simon Portius, b & ex Germanis oculatus testis, vnus ex medicis obseruatoribus puellæ Gerard. Bucoldianus. c Si hæc fieri queunt naturaliter, cur nequeat perficere, Pannurgus ille Dauus, diabolus, eadem indultria. qua prauas corpori alias affectiones immittit? de Arabia puella id ostendam *lib 6. cap. 2. sect. 3. quest. 3. ex B. Prospero.* Sedulo tamen cauendum ne sanctorum hominum naturam excedentia ieiunia in hanc classem referamus, vt D. Mariæ Ægyptiacæ, D. Catharinæ Senes. SS. Lutgardis, Mariæ Oigniacensis, Christinæ mirabilis, apud Surium. Simonis Stockij, quem in Carmelo sex annis Deipara cœlesti manua pavit, apud Monaldum Rosarium & Rolandum Bouchiarium in eius vita. Deus enim tum qui creauit eos virtute sua sine corporali sustentat cibo. vide de his quedam apud Picum Mirandull. libro tertio de Prænot. capite quinto. Impius autem est Rogerius Baconius, omnia hæc stellarum influentijs adscribens, cur, si hoc ita est, vni dumtaxat, & non alteri quoque